关于2022年公共租赁住房保障对象资格申请的公告

根据山西省人民政府办公厅《关于印发山西省保障性住房建设管理办法等六个办法的通知》（晋政办发【2012】70号）和《沁水县公共租赁住房配租与退出实施细则》（沁政办发【2015】88号）文件精神，现将申请2022年度公共租赁住房保障有关事宜公告如下：

一、保障范围

保障范围为拥有县城规划区范围内居民户口的中等偏下收入住房困难家庭，及符合规定条件的新就业无房职工、稳定就业的外来务工人员。

二、申请时间

2022年11月7日—2022年11月16日，逾期不予受理。

三、申请地点

户口所在地社区居委会

四、申报条件

（一）拥有县城规划区范围内居民户口的中等偏下收入住房困难家庭，并同时具备以下条件：

1、家庭成员中至少有1人取得本县城规划区范围内居民户口;

2、无自有住房；

3、家庭人均收入低于34875元。

(二) 同时具备下列条件的新就业职工可以申请公租房:

1、在县城参加工作各机关、企事业单位符合条件的职工；

2、参加工作一年以上五年以下的大中专毕业生及复退人员;

3、本人及其父母在本县城规划区范围内无自有住房。

（三）同时具备下列条件的来县城务工人员可以申请公租房:

1、在县人社局连续缴纳机关事业或企业社会保险1年以上或累计缴纳保险3年以上;

2、已与用人单位签订2年以上的劳动合同，且在人社局备案者;

3、工资低于城镇居民上一年度人均可支配收入;

4、在本县城规划区范围内无自有住房。

（四）家庭财产总额低于486030元。

五、申请人需提供以下资料

（一）《沁水县公共租赁住房申请审核表》；

(二）户口本及共同承租的家庭成员身份证、居（暂）住证、身份证明材料（包括单位证明、退伍证明）。

（三）申请人婚姻情况证明材料。申请人提供结婚证，系单身的须民政部门提供婚姻状况证明；离异的需提供离婚协议书或法院判决离婚证；丧偶的需提供死亡证明。

(四)家庭收入情况证明材料。属城市居民最低生活保障家庭的，出具低保证；有工作单位的，提供所在单位出具的收入证明；申报家庭成员中为自由职业人的，由本人据实申报收入。

（五）家庭财产情况证明材料。公安机动车管理部门出具的家庭成员拥有机动车辆情况证明；家庭成员所拥有的金融财产（包括储蓄存款、股票、基金、债券及其他资本投资）凭证。

（六）家庭住房情况证明材料：

1、申报家庭有自有住房的，提供《房屋所有权证》；已拆迁的房屋需要提供拆迁安置协议。

2、租住住房的提供租房租赁合同（原件）复印件。

3、属居住危房的，需提供房屋安全鉴定部门出具的c、d级危房鉴定报告。

4、因重大疾病等特殊情况转让住房的，需提供相关住房转让证明。

（七）外来务工人员应当提交劳动合同、缴纳社会保险凭证等材料；

（八）申请人授权审核机构查询、核实、公示其申报信息的授权书；

（九）申请人近期一寸红底照片一张。

六、申请和审核程序

（一）申请人持身份证、户口本到户口所在地社区居委会领取《沁水县公共租赁住房申请审核表》。

（二）申请人如实填写《沁水县公共租赁住房申请审核表》，由户口所在地社区居民委员会（村委）统一审核公示后，连同需要提供的资料和证件，报龙港镇人民政府。

（三）龙港镇人民政府调查核实、组织评议、张榜公示后，对无异议家庭上报沁水县住房和城乡建设管理局（7楼703室）。

（四）沁水县住房和城乡建设管理局会同民政等相关部门，对申请家庭审查核实，在媒体公示无异议后确定保障对象。

八、咨询举报电话

举报电话：7028058

沁水县住房和城乡建设管理局

2022年11月7日